
 

1 
 

GECT “EUREGIO SENZA CONFINI r.l.” 
EVTZ “ EUREGIO OHNE GRENZEN” m.b.H.“ 
Sede legale: VIA GENOVA 9 - TRIESTE (TS) 

C.F. e numero iscrizione 90139730320 
 

Numerazione interna 

 

Decreto 159 

di data 13.12.2021 

Oggetto: Affidamento diretto di nr. 3 incarichi di collaborazione professionale per la costituzione di un pool di 

esperti per la redazione di un documento previsto dal Work Package n. 6 (WP6) “Capitalizzazione dei risultati e 

studio di fattibilità” e propedeutico alla sottoscrizione di una lettera d’intenti fra i Partner del progetto SCET-NET, 

Senza Confini Education and Training Network – ITAT 3019, cofinanziato dal programma Italia Austria V A 2014 

– 2020. CUP C73B17000020007 CIG ZC03455D8D. 

Il Direttore del GECT Euregio Senza Confini r.l. – EVTZ Euregio Ohne Grenzen m.b.H. 

PREMESSO che il Regolamento (CE) n. 1082/2006 del Parlamento europeo e del Consiglio del 5 luglio 2006 
relativo a un Gruppo Europeo di Cooperazione Territoriale (GECT), così come modificato dal Regolamento (UE) n. 
1302/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013; 

VISTA la Legge 7 luglio 2009, n. 88 (Legge comunitaria 2008); 

RICHIAMATO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri il 13 luglio 2012;  

VISTA l’iscrizione, in data 21 dicembre 2012, del GECT Euregio Senza Confini al Registro istituito con D.P.C.M. del 
6 ottobre 2009 e la sua successiva iscrizione all’Elenco dei GECT istituito presso il Comitato delle Regioni 
dell’Unione Europea; 

VISTI l’Atto costitutivo e lo Statuto del GECT Euregio Senza Confini firmati dai Presidenti delle Regioni del 
Veneto, Friuli Venezia Giulia e Carinzia a Venezia il 27 novembre 2012; 

VISTO il Regolamento di contabilità del GECT Euregio Senza Confini e, in particolare, l’art. 7, comma 1, lett. b), il 
quale prevede che il Direttore del GECT Euregio Senza Confini, nell’esercizio delle funzioni di coordinamento e 
gestione dell’attività finanziaria, svolge anche la gestione corrente dell’attività, riferita sia alla parte entrata che 
alla parte spesa; 

VISTO il bilancio annuale e pluriennale del GECT Euregio Senza Confini 2022-2024, approvato dalla XIXᵃ 
Assemblea del GECT Euregio Senza Confini tenutasi il 29.11.2021; 

DATO ATTO che il GECT Euregio Senza Confini è Lead Partner del progetto SCET-NET Senza Confini Education 
and Training Network - ITAT 3019, cofinanziato dal secondo avviso INTERREG V A Italia-Austria 2014-2020; 

PRESO ATTO che nell’ambito del Work Package n. 6 (WP6) “Capitalizzazione dei risultati e studio di fattibilità” 
del progetto SCET-NET Senza Confini Education and Training Network - ITAT 3019, il GECT Euregio Senza Confini 
è responsabile della macro attività “Linee guida ed accordi transfrontalieri tra le istituzioni per percorsi formativi 
condivisi” ed ha il compito, in particolare, di coordinare un lavoro di sintesi per giungere all’identificazione di una 
buona prassi e di linee guida che diverranno oggetto di un accordo sottoscritto dalle istituzioni partner di 
progetto; 

PRESO ATTO che, per la redazione del documento previsto dal Work Package n. 6 (WP6) “Capitalizzazione dei 
risultati e studio di fattibilità” e propedeutico alla sottoscrizione di una lettera d’intenti fra i Partner del progetto 
SCET-NET, Senza Confini Education and Training Network – ITAT 3019, il GECT Euregio Senza Confini deve 
rivolgersi a professionisti esterni; 



 

2 
 

RILEVATA quindi la necessità del GECT Euregio Senza Confini di affidare a dei professionisti esterni l’incarico di 
redazione del documento previsto dal Work Package n. 6 (WP6) “Capitalizzazione dei risultati e studio di 
fattibilità” e propedeutico alla sottoscrizione di una lettera d’intenti fra i Partner del progetto SCET-NET, Senza 
Confini Education and Training Network – ITAT 3019; 

CONSIDERATO che, in seguito ad una ricognizione effettuata dal GECT Euregio Senza Confini si sono individuati 
tre profili adatti per la costituzione di un pool di esperti che rediga documento previsto dal Work Package n. 6 
(WP6) “Capitalizzazione dei risultati e studio di fattibilità” e propedeutico alla sottoscrizione di una lettera 
d’intenti fra i Partner del progetto SCET-NET, Senza Confini Education and Training Network – ITAT 3019, ossia la 
Prof.ssa Patrizia Mauro, la Prof.ssa Flavia Mattia e la prof.ssa Sheila Rech;  

RITENUTO quindi di procedere all’affidamento diretto degli incarichi di collaborazione professionale per la 
costituzione di un pool di esperti che rediga il documento previsto dal Work Package n. 6 (WP6) “Capitalizzazione 
dei risultati e studio di fattibilità” e propedeutico alla sottoscrizione di una lettera d’intenti fra i Partner del 
progetto SCET-NET, Senza Confini Education and Training Network – ITAT 3019, alla  Prof.ssa Patrizia Mauro, 
alla Prof.ssa Flavia Mattia e alla Prof.ssa Sheila Rech, per un importo complessivo di euro 3.000,00 (tremila/00), 
così suddivisi; 

- euro 1.000,00 (mille/00) lordi alla Prof.ssa Patrizia Mauro; 

- euro 1.000,00 (mille/00) lordi alla Prof.ssa Flavia Mattia; 

- euro 1.000,00 (mille/00) lordi alla Prof.ssa Sheila Rech; 

RITENUTO pertanto di procedere alla contrattualizzazione dei suddetti incarichi; 

CONSIDERATO che la dotazione finanziaria del GECT Euregio Senza Confini è stata verificata e che vi è la 
capienza necessaria alla copertura delle spese in oggetto nel conto n. 690125005 “Personale in collaborazione 
(co.co.co)”; 

ai sensi e per le motivazioni ivi espresse, 

DECRETA 

1. di procedere all’affidamento diretto di nr. 3 incarichi di collaborazione professionale per la costituzione di 
un pool di esperti che rediga il documento previsto dal Work Package n. 6 (WP6) “Capitalizzazione dei 
risultati e studio di fattibilità” e propedeutico alla sottoscrizione di una lettera d’intenti fra i Partner del 
progetto SCET-NET, Senza Confini Education and Training Network – ITAT 3019 (CUP C73B17000020007, 
CIG ZC03455D8D) alla Prof.ssa Patrizia Mauro, alla Prof.ssa Flavia Mattia e alla prof.ssa Sheila Rech per un 
importo complessivo totale di  euro 3.000,00 (tremila/00), così suddivisi: 

- euro 1.000,00 (mille/00) lordi alla Prof.ssa Patrizia Mauro; 

- euro 1.000,00 (mille/00) lordi alla Prof.ssa Flavia Mattia; 

- euro 1.000,00 (mille/00) lordi alla Prof.ssa Sheila Rech. 

2. di procedere alla contrattualizzazione dei suddetti incarichi; 

3. di imputare la relativa spesa complessiva pari ad euro 3.000,00 (tremila/00) sul conto n. 690125005 
“Personale in collaborazione (co.co.co)” del Bilancio previsionale 2022 – 2024 del GECT Euregio Senza 
Confini; 

4. di dare attuazione agli adempimenti di pubblicità prescritti dall’art. 29 del D.Lgs 50/2016 e gli adempimenti 
inerenti la pubblicazione sul portale “Amministrazione Trasparente” nel rispetto dell’art. 37 del D.Lgs 
33/2013 e dell’art. 1 comma 32 della Legge 190/2012. 

Trieste, 13.12.2021 
   La Direttrice del GECT 
dott.ssa Sandra Sodini 

(firmato digitalmente) 


